

„Dożynki Gminne”

Jak kaže tradycja, dożynki są świętem nie tylko rolników, ale całej wiejskiej społeczności. W niedzielę 2 września dożytkowała gmina Wysoka, gdzie tegorocznym gospodarzem była wieś Jeziorki Kosztowskie. Niewielka miejscowość spisała się na medal, zachwycając wszystkich przepięknymi dekoracjami. Z kolb kukurydzy, balotów słomy, owoców, kwiatów oraz zabytkowych narzędzi rolniczych stworzono cudowne kompozycje wśród, których nie zabrakło kombajnów zbożowych a nawet kolorowego koguta.

Uroczystość rozpoczęto barwnym korowodem złożonym z dwunastu sołectw, który powędrował na boisko wiejskie. Następnie o godzinie 15⁰⁰ została odprawiona msza św. dziękczynna w intencji rolników w podziękowaniu za zebrane zbiory przez ks. Marka Pisarskiego- proboszcza parafii Kosztowo. Po mszy starostowie dożynek: Pani Mirosława Kośmider i Pan Damian Karnowski przekazali burmistrzowi Miasta i Gminy Wysoka Panu Markowi Madejowi chleb upieczony z tegorocznej mąki, po czym wspólnie podzielili się nim z wiernymi.

W dalszej części imprezy nastąpiła prezentacja wieńców dożytkowych. Jury miało nie lada zadanie, gdyż wszystkie wieńce były przepiękne i prezentowały bardzo wysoki poziom. Po burzliwych obradach ogłoszono ostatecznie, iż pierwsze miejsce zajęło sołectwo Wysoka, drugie Młotkowo a trzecie miejsce zdobył wieniec z Wysoczki. Oprócz wieńców oceniano także dekoracje posesji oraz wypieki ciast.

Część artystyczną rozpoczęto od występu Dziecięcego Zespołu Tanecznego działającego przy OUK Wysoka. Później na scenie pojawili się: zespół „Notecianie” z Szamocińskiego Ośrodka Kultury w Lipiej Górze oraz zespół „Truver”. Nie zapomniano także o najmłodszych. Na dzieci czekały dmuchane zamki, trampoliny, bryczka a także malowanie twarzy. Dla starszych przygotowano pokaz boksu. Ponadto podczas uroczystości nie zabrakło punktów gastronomii, stoisk handlowych oraz wystaw z rękodzielnictwem, które cieszyły się ogromnym powodzeniem.

Finałowym akcentem tegorocznych Dożynek Gminnych była zabawa taneczna, która trwała do późnych godzin nocnych.